¹ Vedi, pp. 231-232.

² Cf. *Fontes Codicis Iuris Canonici cit.*, pp. 414-416, n. 6389.

³ Cf. *Acta Apost. Sedis* 5 (1913), p. 41s.

⁴ Il testo è riportato insieme alle *Animadversiones*, in *Positio*, p. 15.

Toletana. Confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti servae Dei Beatrici de Silva, fundatrici monialium franciscalium a SS.ma Conceptione beatae vel sanctae nuncupatae.

Super Dubio

An sententia iudicis delegati ab em.mo archiepiscopo Toletano super cultu ab immemorabili tempore praestito Servae Dei Beatrici de Silva, seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur?

Beatrix de Silva, de cuius cultu immemoriali seu casu excepto a decretis Urbanianis agitur, generis nobilitate et virtutum splendore illustris « Beata » quoque et « Sancta » nuncupata, volvente saeculo decimoquinto enituit...

Causa beatificationis et canonizationis ven. Dei Famulae Beatricis de Silva ante annum 1600 introducta, praecognita fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, ob publicas privatasque vicissitudines et temporum iniuriam exstitit suspensa et quasi derelicta usque ad haec tempora, quando eius actores et moniales conceptionistae, appropinquante anno quinto saeculari a pretiosa morte venerabilis Fundatricis, ipsius causam resumere voluerunt *per viam cultus seu casus excepti*. Quare in ecclesiastica curia Toletana anno 1910, auctoritate ordinaria institutus fuit super huiusmodi causa Processus informativus cum subsequenti sententia iudicis ab archiepiscopo Toletano delegati, idemque absolutus, iuxta veterem iuris ordinem, ad sacram Rituum Congregationem transmissus est. Quum tamen posteriora S. R. C. decreta anno 1912 et 1913 et Codex iur. can., lib. IV., tit. XXV, in causis Servorum Dei procedentibus per viam cultus et casus excepti a decretis Urbanianis novam iuridicam formam et praxim induxissent, huius causae postulatore enixe rogante summus Pontifex Benedictus XV, fel. rec., per decretum S. R. C. die 16 iunii 1920 benigne indulisit, ut in praesenti causa de publico cultus confirmatione ageretur iuxta legem et praxim quae vigeant ante novissima decreta et canones. Itaque actis plene planeque concinnatis et deductis, instante R.mo P. Antonio Santarelli, Ordinis Fratrum Minorum et huius causae postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorundam E.morum S. R. E. Cardinalium, Ill.mi Nuntii Apostolici in Hispania, vota precesque suae Maiestatis Alphonsi XIII Hispaniae Regis, de speciali mandato, depromentis, et R.morum Archiepiscoporum et episcoporum necnon plurium Capitulorum atque Ordinum religiosorum, potissimum Monialium Conceptionistarum in variis monasteriis et regionibus degentium, praeeruntibus respectivis Abbatissis nominatim Sor. Maria Symphorosa a Nativitate, Abbatissa Toletanae domus principis, E.mus ac R.mus D.nus Antonius Vico Episcopus Portuen. et S. Rufinae, eiusdem causae ponens seu relator, in ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: « *An sententia lata a iudice delegato ab E.mo Archiepiscopo Toletano super cultu ab*

immemorabili tempore praestito Servae Dei Beatrici de Silva, seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur »? Et E.mi ac R.mi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius E.mi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti Fidei promotore generali, cunctis actis et documentis rite discussis et perpensis rescribere censuerunt: « Affirmative seu sententiam esse confirmandam ». Die 27 iulii 1926.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ruitum habuit et confirmavit, die 28, eisdem mense et anno.

A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.
Angelus Mariani,
Secretarius.

D. CONCESSIONE DELL'UFFICIO E DELLA MESSA IN ONORE DELLA BEATA BEATRICE DE SILVA, 18 MAGGIO 1927.

A richiesta del card. arcivescovo di Toledo, del ministro generale dei Frati Minori e della badessa delle Concezioniste di Toledo, il 18 maggio 1927 fu emanato il seguente decreto (Arch. S.R. Congr.: *Decreta 1927*, f. 153) riportato poi insieme con il testo della messa e l'ufficio in *Acta Minorum* 46 (1927), pp. 233-237.

TOLETANA

Quum per decretum diei 28 iulii superioris anni cultus iam ab immemorabili tempore Beatrici de Silva exhibitus, ab ipsa Apostolica Sede solemniter sit confirmatus, Em.mus et Rev.mus Cardinalis Archiepiscopus Toletanus, necnon Rev.mus P. Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum et Abbatissa Monialium Franciscalium a Ss.ma Conceptione humillimas Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI preces porrexerunt ut in honorem praefatae Beatae orationes in missa, lectiones secundi nocturni et ellogium in Martyrologio, quorum schema Apostolicae Sedis sanctioni submiserunt, approbare et concedere dignaretur.

Quum igitur exhibitum huiusmodi orationum, lectionum et ellogii schema E.mus et Rev.mus D. Cardinalis Antonius Vico, Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus subsignata die ad Vaticanum habitis de more proposuerit; Em.mi et Rev.mi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, omnibus mature perpensis, auditoque R.P.D. Carolo Salotti, Sanctae Fidei Promotore generali, ita rescribere rati sunt: Pro gratia et ad Em.mum Ponentem cum Promotore Fidei generali. Die 17 maii 1927.

Demum hisce omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI per eundem Promotorem Fidei generalem relatis, Sanctitas Sua sententiam Sacri ipsius Consilii ratam habens, suprascriptum officium revisum atque emendatum, in festo Beatae Beatricis, virginis, quotannis die 18 augusti sub ritu duplici maiori recolendo, pro omnibus breviario romano seraphico utentibus et pro ipsis ab Immaculata Conceptione monialibus adhibendum, benigne approbare dignata est; servatis de cetero rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 18 maii 1927.